



JAHRESABSCHLUSS 2019

ORCHIS ENERGIA SOPOT

#dobrezeGPEC

ORCHIS ENERGIA SOPOT

SÄMTLICHE ZAHLENANGABEN WURDEN IN TSD. PLN DARGESTELLT

AKTIVA	31.12.2019	31.12.2018
ANLAGEVERMÖGEN	5 429	6 319
IMMATERIELLE VERMÖGENSGEGENSTÄNDE		
Sonstige immaterielle Vermögensgegenstände	-	37
SUMME	-	37
SACHANLAGEN		
Anlagevermögen	4 960	5 800
– Grundstücke (darin Nießbrauchrecht an einem Grundstück)	160	160
– Gebäude, Geschäftslokale, Rechte an Geschäftslokalen sowie Tief, Hoch- und Wasserbauobjekte	1 984	2 304
– Technische Anlagen und Maschinen	2 769	3 240
– sonstige Sachanlagen	47	96
Sachanlagen im Bau	45	17
SUMME	5 005	5 817

LANGFRISTIGE RECHNUNGSABGRENZUNGEN

Aktiva aus der latenten Einkommensteuer

424

465

SUMME**424**

465

UMLAUFVERMÖGEN**2 530****3 723****VORRÄTE**

Materialien

505

541

SUMME**505**

541

KURZFRISTIGE FORDERUNGEN

Forderungen von verbunden Unternehmen

1

914

–aus Lieferungen und Leistungen, mit der verbleibenden Restlaufzeit bis zu 12 Monaten

1

264

–sonstige

-

650

Forderungen von sonstigen Unternehmen

2 009

2 258

–aus Lieferungen und Leistungen, mit der verbleibenden Restlaufzeit bis zu 12 Monaten

1 494

1 783

–aus Steuern, Fördermitteln, Zöllen, Sozial- und Krankenversicherungen
sowie sonstigen öffentlich-rechtlichen Titeln

511

475

–sonstige

4

-

SUMME**2 010****3 172**

KURZFRISTIGE INVESTITIONEN		
Kurzfristige Finanzaktiva	13	8
Kassenbestände und Bankkontenguthaben	13	8
SUMME	13	8
KURZFRISTIGE RECHNUNGSABGRENZUNGEN		
	2	2
SUMME AKTIVA	7 959	10 042
PASSIVA	31.12.2019	31.12.2018
EIGENKAPITAL		
Stammkapital	3 735	5 735
sonstiges Vorratskapital	223	663
Jahresüberschuss	198	167
SUMME	4 156	6 565
VERBINDLICHKEITEN UND RÜCKSTELLUNGEN FÜR VERBINDLICHKEITEN		
	3 803	3 477
RÜCKSTELLUNGEN FÜR VERBINDLICHKEITEN		
Rückstellung aus der latenten Einkommensteuer	9	1

Sonstige Rückstellungen	125	101
-kurzfristig	125	101
SUMME	134	102
KURZFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN		
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	3 408	2 165
-aus Lieferungen und Leistungen, mit der verbleibenden Restlaufzeit bis zu 12 Monaten	1 925	797
-sonstige	1 483	1 368
Verbindlichkeiten gegenüber sonstigen Unternehmen	192	1 137
-aus Lieferungen und Leistungen, mit der verbleibenden Restlaufzeit bis zu 12 Monaten	169	953
-aus Steuern, Zöllen, Sozial- und Krankenversicherungen sowie sonstigen öffentlich-rechtlichen Titeln	-	178
-sonstige	23	6
SUMME	3 600	3 302

RECHNUNGSABGRENZUNGEN

Sonstige Rechnungsabgrenzungen	69	73
-langfristig	65	66
-kurzfristig	4	7
SUMME	69	73
SUMME PASSIVA	7 959	10 042

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

01.01.2019–31.12.2019

01.01.2018–31.12.2018

NETTOEINNAHMEN AUS DEM VERKAUF UND DIE MIT IHNEN AUSGEGLICHENEN, DARIN:

von verbundenen Unternehmen	23	371
Nettoeinnahmen aus dem Verkauf von Produkten	10 333	9 798
Nettoeinnahmen aus dem Verkauf von Waren und Materialien	19	287
SUMME	10 352	10 085

KOSTEN DER BETRIEBLICHEN TÄTIGKEIT

Abschreibung	- 633	- 763
Materialien- und Energieverbrauch	- 6 444	- 6 366
Fremdleistungen	- 2 548	- 2 290
Steuern und Gebühren	- 114	- 97
Vergütungen	- 17	- 96
Sozialversicherungen und sonstige Leistungen	- 1	- 12
Sonstige Kostenarten	- 16	- 16
Wert verkaufter Waren und Materialien	- 31	- 335
SUMME	- 9 804	- 9 975
GEWINN AUS DEM VERKAUF	548	110
SONSTIGE BETRIEBSEINNAHMEN		
Gewinn aus dem Abgang von nicht-finanziellen Vermögenswerten	-	67
Neubewertung nicht-finanzieller Aktiva	-	62
Sonstige Betriebskosten	29	7
SUMME	29	136

SONSTIGE BETRIEBSKOSTEN		
Verlust aus dem Abgang von nicht-finanziellen Sachanlagen	-40	-
Neubewertung nicht-finanzieller Aktiva	-274	-
Sonstige Betriebskosten	-12	-14
SUMME	-326	-14
GEWINN AUS DEM OPERATIVEN GESCHÄFT	251	232
FINANZIELLE EINNAHMEN		
Zinsen	10	4
SUMME	10	4
FINANZIELLE KOSTEN		
Zinsen, darin:	-13	-27
-für verbundene Unternehmen	-13	-
sonstige	-1	-2
SUMME	-14	-29
BRUTTOGEWINN	247	207
EINKOMMENSTEUER	-49	-40
JAHRESÜBERSCHUSS	198	167